
 
INFORMACINIS LAIŠKAS MOKYKLOMS IR SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO SKYRIAMS 
DĖL ANGLŲ KALBOS OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO 
 
 Kviečiame bendrojo ugdymo programas įgyvendinančių institucijų 
10–11 klasių mokinius dalyvauti 2014 m. Lietuvos mokinių anglų kalbos 
olimpiados šalies etape, kuris vyks 2014 m. kovo mėn. 7–8 d.  

Teisę dalyvauti šalies etape turi rajono olimpiados laimėtojai arba 
miesto olimpiadoje geriausiai pasirodę mokiniai. 44 administraciniams rajonams 
atstovauti gali po vieną rajono etapo pirmosios vietos laimėtoją. Pagal gyventojų 
skaičių didžiausių Lietuvos miestų maksimalus dalyvių skaičius toks: Vilniaus miestui 
atstovauti kviečiami 8 geriausiai miesto olimpiadoje pasirodę mokiniai, Kauno – 7 
mokiniai, Klaipėdos ir Šiaulių – po 4 mokinius, Panevėžio – 3 mokiniai, Alytaus, 
Marijampolės, Tauragės, Telšių ir Utenos – po 2 mokinius.   

Rajono (miesto) olimpiados etapo numatoma data – 2014 m. sausio 
mėn. 22 d. Mokyklose olimpiadą rekomenduojama organizuoti iki šios datos. 
Organizuojant rajono (miesto) etapą, užduotis raštu ir žodžiu bei mokinių darbų 
vertinimo kriterijus pateiks Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (žr. 
www.lmnsc.lt).  

Su šiuo laišku siunčiame Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiados 
2014 m. programą. Programa parengta anglų kalba. Programoje pateikiami aprašymai 
ir pavyzdžiai užduočių, kurios bus naudojamos rajono (miesto) ir šalies etape.  
Mokykloms, organizuojančioms mokyklos etapą, taip pat rekomenduojame naudotis 
pateikta užduočių specifikacija, kurioje numatoma: užduočių raštu ir žodžiu turinys, 
formatas, struktūra, pavyzdžiai ir vertinimo kriterijai. Tikimės, kad padėdami mokiniams 
pasirengti olimpiadai, mokytojai naudosis pateiktais pavyzdžiais ir vertinimo kriterijais.  

Anglų kalbos olimpiados užduočių formatas skiriasi nuo anglų 
kalbos brandos egzamino užduočių formato. Olimpiados tikslai skiriasi nuo 
Užsienio kalbos (anglų) brandos egzamino tikslo patikrinti ir įvertinti kandidatų 
komunikacinę kalbinę kompetenciją B1 ir B2 kalbos mokėjimo lygiais pagal 
Bendruosius Europos kalbų metmenis. Olimpiados tikslas – atskleisti mokinių 
kalbinius gebėjimus ir ugdyti mokinių kūrybiškumą, kritinį mąstymą, 
savarankiškumą bei pasitikėjimą savo anglų kalbos gebėjimais.  

Programą sudaro bendras olimpiados užduočių aprašymas, užduočių 
specifikacijos ir pavyzdžiai, vertinimo kriterijai, naudingų nuorodų sąrašas.  

Programos autoriai – LMNŠC direktoriaus įsakymu patvirtinta Anglų 
kalbos olimpiados taryba: dr. Eglė Petronienė (pirmininkė), Ilona Linkevičiūtė 
(sekretorė), Vilma Bačkiūtė, Nida Burneikaitė, Jolita Norkūnaitė, Dalia Uržaitė, 
Programa patvirtinta tarybos susirinkime 2013 m. gruodžio 6 d.  

Programa skelbiama internetinėje svetainėje www.lmnsc.lt. Programa 
parengta remiantis Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro direktoriaus 2013 m. 
lapkričio 7 d. įsakymu Nr.R1-648 patvirtintomis LIETUVOS MOKINIŲ ANGLŲ KALBOS 
OLIMPIADOS SĄLYGOMIS (žr. http://www.lmnsc.lt/lt/anglu_k_).  

Mokyklų olimpiadų užduočių rengėjus kviečiame naudotis šia 
programa ir, išbandžius užduotis, siųsti savo komentarus ir pastabas Anglų 
kalbos olimpiados tarybai iki 2014 m. sausio mėn. 15 d. el. pašto adresu 
Vilma.Backiute@smm.lt. Jūsų komentarai padės rajono (miesto) ir šalies etapų 
užduočių rengėjams. 

 

Sekite informaciją internetinėje svetainėje www.lmnsc.lt Lauksime Jūsų ir Jūsų mokinių 
Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiadoje 2014 m. kovo mėn. 7–8 dienomis! 
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